
326 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2017 Verkündet am 30. Juni 2017 Nr. 71 

 

 

Verordnung über die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung  
von Ordnungswidrigkeiten nach dem Prostituiertenschutzgesetz 

Vom 27. Juni 2017 

Aufgrund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), das 
zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 13. April 2017 (BGBl. I S. 872) geändert 
worden ist, verordnet der Senat: 

§ 1 

Sachlich zuständige Verwaltungsbehörden für die Verfolgung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten nach § 33 des Prostituiertenschutzgesetzes vom 21. Oktober 
2016 (BGBl. I 2372) sind  

1. in der Stadtgemeinde Bremen der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen, 

2. in der Stadtgemeinde Bremerhaven der Magistrat. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2017 in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 27. Juni 2017 

Der Senat 


		2017-06-29T11:54:04+0200




